[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
городского округа Протвино
   ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  _______2020_
                                                 № _____
О внесении изменений в постановление Администрации городского округа Протвино от 12.11.2019 № 765 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие и функционирование дорожно-транспортного комплекса»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральными законами от 06.10.2003 N131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  от 10.12.1995 № 196-ФЗ
«О безопасности дорожного движения», от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом городского округа Протвино, постановлениями Администрации города Протвино Московской области от 05.12.2017 №781 «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ городского округа Протвино», от 10.09.2019 № 615 «Об утверждении Перечня муниципальных программ городского округа Протвино»,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:
   1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие и функционирование дорожного транспортного комплекса», утвержденную постановлением Администрации городского округа Протвино от 12.11.2019 № 765, с учетом изменений внесенных постановлениями Администрации городского округа Протвино от 27.12.2019 № 898,  от 10.03.2020 № 148, от 08.04.2020 № 227, от 13.07.2020 № 420, от 03.08.2020 № 466, от 30.09.2020 № 596, от 22.10.2020 № 667, изложив:

           1.1. Паспорт муниципальной программы «Развитие и функционирование дорожно-транспортного комплекса», согласно Приложению № 1 к настоящему постановлению;
     1.2. Приложение № 1 к Программе «Паспорт подпрограммы I «Пассажирский
транспорт общего пользования», согласно Приложению № 2 к настоящему постановлению;

1.3. Приложение № 1 к Подпрограмме «Мероприятия подпрограммы I «Пассажирский транспорт общего пользования», согласно Приложению № 3 к настоящему постановлению;

1.4. Приложение № 2 к Программе «Паспорт подпрограммы II «Дороги Подмосковья», согласно Приложению № 4 к настоящему постановлению;

1.5. Приложение №1 к Подпрограмме «Мероприятия подпрограммы II «Дороги Подмосковья», согласно Приложению № 5 к настоящему постановлению;

1.6. Приложение № 3 к Программе «Паспорт подпрограммы V «Обеспечивающая подпрограмма», согласно Приложению № 6 к настоящему постановлению;

1.7 Приложение № 1 к Подпрограмме «Мероприятия подпрограммы V «Обеспечивающая подпрограмма», согласно Приложению № 7 к настоящему постановлению
     2. Общему отделу направить настоящее постановление с приложением в отдел социально-экономического развития и инвестиций, финансовое управление, отдел благоустройства и дорожно-транспортной инфраструктуры, контрольно-счетную палату городского округа Протвино, для опубликования в газете «Протвино сегодня», для размещения на сайте Администрации городского округа Протвино в разделе «Муниципальные программы».
   3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о.заместителя главы Администрации Пояркова С.Г.
Временно исполняющий полномочия
Главы городского округа Протвино                                                                    С.Л. Кудряшов

	Приложение №  1

к постановлению Администрации

городского округа Протвино  от _______ № _____
«ПАСПОРТ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

	                                  «Развитие и функционирование дорожно-транспортного комплекса»

	Координатор муниципальной программы
	Заместитель главы Администрации

	Муниципальный заказчик муниципальной программы
	Администрация городского округа Протвино

	Цели муниципальной программы
	1. Совершенствование улично-дорожной сети.

2. Обеспечение сохранности жизни, здоровья граждан и их имущества, гарантии их законных прав на безопасные условия движения на дорогах городского округа Протвино.

3. Сокращение количества дорожно-транспортных происшествий.

4. Повышение доступности и качества транспортных услуг для населения городского округа Протвино

	Перечень подпрограмм
	Подпрограмма I «Пассажирский транспорт общего пользования».

Подпрограмма II «Дороги Подмосковья»

Подпрограмма V «Обеспечивающая подпрограмма».

	Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам:
	Расходы (тыс. рублей)

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	Средства бюджета Московской области
	23958
	21861
	16501
	17266
	0
	0
	0

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета городского округа
Протвино
	46630,33
	58713,1
	50095,55
	44942,46
	45549
	45333
	46979

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Всего, в том числе по годам:
	70588,33
	80574,1
	66596,55
	62208,46
	45549
	45333
	46979

Приложение №  2
к постановлению Администрации

городского округа Протвино  от _______ № _____
                                                                                                                                                                                      Приложение № 1

                                                                                                                                                                                             К Программе

ПАСПОРТ ПОДПРОГРАММЫ I
«Пассажирский транспорт общего пользования»

	Муниципальный заказчик подпрограммы
	Администрация городского округа Протвино

	Источники финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам:
	Администрация г.о.Протвино
	Источник финансирования
	Расходы (тыс. рублей)

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	Пассажирский транспорт общего пользования
	Всего: в том числе по годам:
	14806
	16162
	6713
	6982
	394
	403
	412

	Средства бюджета городского округа Протвино
	349
	4933
	2141
	2227
	394
	403
	412

	Средства бюджета Московской области
	14457
	11229
	4572
	1999
	0
	0
	0

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

Приложение №  3

к постановлению Администрации

                                                                                                                                         городского округа Протвино  от _______ № _____

Приложение № 1

К Подпрограмме

МЕРОПРИЯТИЯ ПОДПРОГРАММЫ I
«Пассажирский транспорт общего пользования».

	№ п/п
	Мероприятия  подпрограммы
	Сроки исполнения мероприятий
	Источники финансирования
	Объем финансирования мероприятия в году, предшествующему году начала реализации муниципальной программы (тыс. руб.)
	Всего (тыс. руб.)
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)
	Ответственный исполнитель за выполнение мероприятия подпрограммы
	Результаты выполнения мероприятий подпрограмм
мы

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	1.
	Основное мероприятие 02

Организация транспортного обслуживания населения по муниципальным маршрутам регулярных перевозок по регулируемым тарифам в соответствии с муниципальными контрактами и договорами на выполнение работ по перевозке пассажиров

	2020-2026г
	Итого
	16203
	45872
	14806
	16162
	6713
	6982
	394
	403
	412

Отдел благоустройства и дорожно-транспортной инфраструктуры      Администрации городского округа Протвино

	Средства бюджета городского округа Протвино
	251
	10859
	349
	4933
	2141
	2227
	394
	403
	412

	Средства бюджета Московской области
	15952
	35013
	14457
	11229
	4572
	4755
	0
	0
	0

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.1.
	Мероприятие 01
Организация транспортного обслуживания населения по муниципальным маршрутам регулярных перевозок по регулируемым тарифам в соответствии с муниципальными контрактами и договорами на выполнение работ по перевозке пассажиров
	 2020-2026г
	Итого
	16113
	44327
	14617
	15952
	6494
	6754
	170
	170
	170
	Отдел благоустройства и дорожно-транспортной инфраструктуры
Администрации городского округа Протвино

	Средства бюджета городского округа Протвино
	161
	9314
	160
	4723
	1922
	1999
	170
	170
	170

	Средства бюджета Московской области
	15952
	35013
	14457
	11229
	4572
	4755
	0
	0
	0

	1.2.
	Мероприятие 03
Создание условий для предоставления транспортных услуг населению и организация транспортного обслуживания населения в границах городского округа (в частности автомобильного транспорта)
	2020-2026г
	Итого
	90
	1545
	189
	210
	219
	228
	224
	233
	242

	Средства бюджета городского округа Протвино
	90
	1545
	189
	210
	219
	228
	224
	233
	242

Приложение №  4

к постановлению Администрации

городского округа Протвино  от _______ №_____

Приложение № 2
К Программе
ПАСПОРТ ПОДПРОГРАММЫ II
       «Дороги Подмосковья»
	Муниципальный заказчик подпрограммы
	Администрация городского округа Протвино

	Источники финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам:
	Администрация г.о.Протвино
	Источник финансирования
	Расходы (тыс. рублей)

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	Дороги Подмосковья
	Всего: в том числе по годам:
	14262,33
	22742,31
	18185,55
	18938,46
	5800
	4000
	4000

	Средства бюджета городского округа Протвино
	4761,33
	  12110,31
	6256,55
	6427,46
	5800
	4000
	4000

	Средства бюджета Московской области
	9501
	10632
	11929
	12511
	0
	0
	0

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

Приложение №  5
к постановлению Администрации

городского округа Протвино  от _______ №_____

Приложение № 1
К Подпрограмме

Мероприятия подпрограммы II
       «Дороги Подмосковья»
	№ п/п
	 Мероприятия  подпрограммы
	Сроки исполнения мероприятий
	Источники финансирования
	Объем финансирования мероприятия в году, предшествующему году начала реализации муниципальной программы (тыс. руб.)
	Всего (тыс. руб.)
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)
	Ответственный исполнитель за выполнение мероприятия подпрограммы
	Результаты выполнения мероприятий подпрограмм
мы

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	1.
	Основное мероприятие 05
Ремонт, капитальный ремонт сети автомобильных дорог, мостов и путепроводов местного значения
	2020-2026г
	Итого
	57946,11
	87928,65
	14262,33
	22742,31
	18185,55
	18938,46
	5800
	4000
	4000

Отдел благоустройства и дорожно-транспортной инфраструктуры
Администрации городского округа Протвино

	Средства бюджета городского округа Протвино
	29485,11
	43355,65
	4761,33
	12110,31
	6256,55
	6427,46
	5800
	4000
	4000

	Средства бюджета Московской области
	28461
	44573
	9501
	10632
	11929
	12511
	0
	0
	0

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.1.
	Мероприятие 01
Софинансирование работ по капитальному ремонту и ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения
	 2020-2026г
	Итого
	30402
	51421
	10002
	11192
	12557
	13170
	1500
	1500
	1500

	Средства бюджета городского округа Протвино
	1941
	6848
	501
	560
	628
	659
	1500
	1500
	1500

	Средства бюджета Московской области
	28461
	44573
	9501
	10632
	11929
	12511
	0
	0
	0

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.2.
	Мероприятие 02
Софинансирование работ по капитальному ремонту и ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет средств местного бюджета
	 2020-2026г
	Итого
	0
	9419,36
	0
	9419,36
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета городского округа Протвино
	0
	9419,36
	0
	9419,36
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета Московской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.3.
	Мероприятие 05
Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах городского округа

	2020-2026
	Итого
	1600
	9635,11
	700
	0
	3497,60
	3637,51
	1800
	0
	0

	Средства бюджета городского округа Протвино
	1600
	9635,11
	700
	0
	3497,60
	3637,51
	1800
	0
	0

	Средства бюджета Московской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.4
	Мероприятие 06

Мероприятия по обеспечению безопасности дорожного движения

	Итого
	1133
	1565,33
	1565,33
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета городского округа Протвино
	1133
	1565,33
	1565,33
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета Московской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.5
	Мероприятие 07
Создание  и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест)
	2020-2026г.г
	Итого
	1600
	15887,85
	1995
	2130,95
	2130,95
	2130,95
	2500
	2500
	2500

	Средства бюджета городского округа  Протвино
	1600
	15887,85
	1995
	2130,95
	2130,95
	2130,95
	2500
	2500
	2500

	Средства бюджета Московской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

Приложение №  6

к постановлению Администрации

городского округа Протвино  от _______ №_____
Приложение N 3

К Программе
ПАСПОРТ ПОДПРОГРАММЫ V
      «Обеспечивающая подпрограмма»

	Муниципальный заказчик подпрограммы
	Администрация городского округа Протвино

	Источники финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам:
	Администрация г.о.Протвино
	Источник финансирования
	Расходы (тыс. рублей)

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	Обеспечивающая подпрограмма
	Всего: в том числе по годам:
	41520
	41669,79
	41698
	36288
	39355
	40930
	42567

	Средства бюджета городского округа Протвино
	    41520
	41669,79
	41698
	36288
	39355
	40930
	42567

	Средства бюджета Московской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

Приложение №  7

к постановлению Администрации

городского округа Протвино  от _______ №_____

Приложение № 1

к Подпрограмме
МЕРОПРИЯТИЯ ПОДПРОГРАММЫ V
«Обеспечивающая подпрограмма».

	№ п/п
	Мероприятия  подпрограммы
	Сроки исполнения мероприятий
	Источники финансирования
	Объем финансирования мероприятия в году, предшествующему году начала реализации муниципальной программы (тыс. руб.)
	Всего (тыс. руб.)
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)
	Ответственный исполнитель за выполнение мероприятия подпрограммы
	Результаты выполнения мероприятий подпрограмм
мы

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	1.
	Основное мероприятие 01
 Создание условий для реализации полномочий органов местного самоуправления
	2020-2026г
	Итого
	33732,96
	284027,79
	41520
	41669,79
	41698
	36288
	39355
	40930
	42567

Отдел благоустройства и дорожно-транспортной инфраструктуры      Администрации городского округа Протвино

	Средства бюджета городского округа Протвино
	33732,96
	284027,79
	41520
	41669,79
	41698
	36288
	39355
	40930
	42567

	Средства бюджета Московской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.1.
	Мероприятие 01
Осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах городского округа, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности.
	2020-2026г
	Итого
	1555
	5561,79
	543
	692,79
	721
	748
	915
	952
	990
	Отдел благоустройства и дорожно-транспортной инфраструктуры
Администрации городского округа Протвино

	Средства бюджета городского округа Протвино
	1555
	5561,79
	543
	692,79
	721
	748
	915
	952
	990

	Средства бюджета Московской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.2
	Мероприятие 02
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений в сфере дорожного хозяйства
	 2020-2026г
	Итого
	32177,96
	278466
	40977
	40977
	40977
	35540
	38440
	39978
	41577

	Средства бюджета городского округа Протвино
	32177,96
	278466
	40977
	40977
	40977
	35540
	38440
	39978
	41577

	Средства бюджета Московской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

ПРОЕКТ